Prezado(a) estudante,

Realizamos uma conferência em nosso material da PB Saúde - Fundação

Paraibana de Gestão em Saúde, cargo Técnico em Farmácia. Tomamos

ciência que na disciplina de Legislação SUS, continha uma lei em

desconformidade. Desse modo, foram realizadas correções necessárias no

material. As alterações de encontram a partir da página 73.

Correções:

No material, foi incluída a Lei “PORTARIA GM/MS Nº 1.604, DE 18 DE

OUTUBRO DE 2023” que se encontra a partir da página 73.

Pedimos desculpa pelo transtorno.

 Abraços e bons estudos!

Atenciosamente,

Editora Opção